



Frontmatec Smørum A/S

Hassellunden 9
2765 Smørum
CVR-nr. 13552649

Årsrapport 2022

Godkendt på selskabets generalforsamling, den
30.06.2023

Thomas Nybo Stenager
Dirigent

Indhold

Virksomhedsoplysninger	2
Ledelsespåtegning	3
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	4
Ledelsesberetning	7
Resultatopgørelse for 2022	8
Balance pr. 31.12.2022	9
Egenkapitalopgørelse for 2022	11
Noter	12
Anvendt regnskabspraksis	16

Virksomhedsoplysninger

Virksomhed

Frontmatec Smørum A/S

Hassellunden 9

2765 Smørum

CVR-nr.: 13552649

Hjemsted: Egedal

Regnskabsår: 01.01.2022 - 31.12.2022

Bestyrelse

Thomas Nybo Stenager, formand

Kurt Godsk Andersen

Marianne Nowak Schrøder

Direktion

Kurt Godsk Andersen, direktør

Revisor

Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab

City Tower, Værkmestergade 2

8000 Aarhus C

Ledelsesberetning

Virksomhedens væsentligste aktiviteter

Frontmatec Smørum udvikler, producerer og markedsfører instrumenter til klassifikation, sortering og generel procesoptimering til slagterier. Instrumenterne baserer sig på selskabets viden inden for kemometri, ultralyd, optik og kamerabaserede målesystemer, som - i kombination med en betydelig domæneviden inden for slagterier - udgør selskabets kernekompetence. Selskabets produkter markedsføres globalt med Europa som hovedmarked, men med stigende andele af salget i Amerika, Asien og Oceanien. Frontmatec Smørum er inden for sit område absolut verdensledende.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Virksomhedens resultatopgørelse for 2022 udviser et overskud på 6.858.734 kr. mod et overskud på 5.434.922 kr. sidste år, og virksomhedens balance pr. 31. december 2022 udviser en egenkapital på 31.994.760 kr. Dette anses for tilfredsstillende.

Forsknings- og udviklingsaktiviteter

I det forløbne år har forsknings- og udviklingsindsatsen været fokuseret på:

AutoFom 4 - Næste generation af in-line instrumentet til svineklassificering: Projektet udvikler den næste generation af AutoFom, som er verdens mest udbredte in-line instrument til klassificering af slagtekroppe af svin. Den nye generation er væsentligt forbedret på hardwaren, med større nøjagtighed og robusthed til følge. Derudover implementeres en ny type billedbehandling og en række nye software features som gør produktet i stand til at klassificere også de mere usædvanlige dyr med høj præcision og at bestemme flere vægt- og fedtmål på svin generelt. AutoFom 4 forventes at give Frontmatec en ekstra fordel i forhold til konkurrenter på de markeder, som endnu ikke har adopteret in-line svineklassificering, og samtidigt giver kunder i etablerede markeder en grund til at fremskynde udskiftningen af slidt udstyr.

Q-FOM – Udvidelse af produktporteføljen med håndholdt instrument til kvægklassificering: I tæt samarbejde med brancheorganisation Meat & Livestock Australia (MLA) udvikles et håndholdt kamera, som med avanceret billedanalyse kan aflæse kødkvaliteten af slagtekroppe af kvæg. MLA har fremskyndet denne udvikling for at kunne frigøre sig fra afhængigheden af uddannede klassifiserers subjektive vurdering. Instrumentet er specifikt udviklet til de klassificeringsstandarder og de forhold, som er gældende i Australien, men instrumentet forventes at kunne videreudvikles og udbredes til de fleste andre lande

Begivenheder efter balancedagen

Udover nedenstående indgåede finansieringsaftale har der ikke været efterfølgende begivenheder, som har væsentlig indflydelse på selskabets resultatopgørelse for 2022 og balance pr. 31. december 2022.

Frontmatec har i perioden frem til regnskabet godkendelse indgået en finansieringsaftale, hvori selskabet også deltager. Aftalen sikrer finansieringen de kommende år.

Resultatopgørelse for 2022

	Note	2022 kr.	2021 kr.
Bruttofortjeneste/-tab		17.937.207	14.169.620
Distributionsomkostninger		(2.402.859)	(2.384.255)
Administrationsomkostninger		(6.387.110)	(5.639.863)
Driftsresultat		9.147.238	6.145.502
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder		(135.998)	(423.899)
Indtægter af kapitalandele i associerede virksomheder		23.399	425.777
Andre finansielle indtægter	3	58.854	203.414
Andre finansielle omkostninger	4	(268.485)	(34.072)
Resultat før skat		8.825.008	6.316.722
Skat af årets resultat	5	(1.966.274)	(881.800)
Årets resultat		6.858.734	5.434.922
Forslag til resultatdisponering			
Overført resultat		6.858.734	5.434.922
Resultatdisponering		6.858.734	5.434.922

Balance pr. 31.12.2022

Aktiver

	Note	2022 kr.	2021 kr.
Færdiggjorte udviklingsprojekter	7	26.027.105	9.515.198
Erhvervede immaterielle aktiver		423	8.845
Udviklingsprojekter under udførelse	7	2.640.680	16.873.100
Immaterielle aktiver	6	28.668.208	26.397.143
Grunde og bygninger		11.331.008	11.575.127
Produktionsanlæg og maskiner		483.116	340.372
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		197.270	209.888
Materielle aktiver	8	12.011.394	12.125.387
Kapitalandele i tilknyttede virksomheder		530.808	507.409
Kapitalandele i associerede virksomheder		2.926.090	3.062.088
Andre tilgodehavender		658.278	1.079.617
Finansielle aktiver	9	4.115.176	4.649.114
Anlægsaktiver		44.794.778	43.171.644
Varer under fremstilling		9.067.160	8.557.345
Varebeholdninger		9.067.160	8.557.345
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		6.577.573	8.604.825
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		1.972.713	6.855.557
Andre tilgodehavender		404.325	7.658
Periodeafgrænsningsposter		165.673	309.239
Tilgodehavender		9.120.284	15.777.279
Likvide beholdninger		1.229.590	4.195.138
Omsætningsaktiver		19.417.034	28.529.762
Aktiver		64.211.812	71.701.406

Passiver

	Note	2022 kr.	2021 kr.
Virksomhedskapital		900.000	900.000
Reserve for udviklingsomkostninger		20.917.568	18.499.261
Øvrige reserver		2.124.231	2.124.231
Overført overskud eller underskud		8.052.961	3.543.025
Forslag til udbytte for regnskabsåret		0	13.000.000
Egenkapital		31.994.760	38.066.517
Udskudt skat		5.439.000	5.439.000
Andre hensatte forpligtelser		50.000	50.000
Hensatte forpligtelser		5.489.000	5.489.000
Gæld til realkreditinstitutter		3.899.374	4.195.846
Deposita		140.313	140.313
Anden gæld		1.248.591	774.605
Langfristede gældsforpligtelser	10	5.288.278	5.110.764
Kortfristet del af langfristede forpligtelser	10	296.472	289.946
Modtagne forudbetalinger fra kunder		633.417	8.643.609
Leverandører af varer og tjenesteydelser		1.910.327	1.360.721
Gæld til tilknyttede virksomheder		5.665.778	875.921
Skyldig skat		4.514.533	2.548.259
Anden gæld		3.925.410	4.487.996
Periodeafgrænsningsposter		4.493.837	4.828.673
Kortfristede gældsforpligtelser		21.439.774	23.035.125
Gældsforpligtelser		26.728.052	28.145.889
Passiver		64.211.812	71.701.406
Personaleomkostninger	1		
Af- og nedskrivninger	2		
Ikke-indregnede leje- og leasingforpligtelser	11		
Eventualforpligtelser	12		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	13		
Koncernforhold	14		

Egenkapitalopgørelse for 2022

	Virksomheds- kapital kr.	Reserve for udviklings- omkostninger kr.	Øvrige reserver kr.	Overført overskud eller underskud kr.	Forslag til udbytte for regnskabsåret kr.
Egenkapital primo	900.000	18.499.261	2.124.231	3.543.025	13.000.000
Udbetalt ordinært udbytte	0	0	0	0	(13.000.000)
Koncerntilskud o.l.	0	0	0	69.509	0
Overført til reserver	0	5.130.810	0	(5.130.810)	0
Opløsning af reserver	0	(2.712.503)	0	2.712.503	0
Årets resultat	0	0	0	6.858.734	0
Egenkapital ultimo	900.000	20.917.568	2.124.231	8.052.961	0

	I alt kr.
Egenkapital primo	38.066.517
Udbetalt ordinært udbytte	(13.000.000)
Koncerntilskud o.l.	69.509
Overført til reserver	0
Opløsning af reserver	0
Årets resultat	6.858.734
Egenkapital ultimo	31.994.760

Noter

1 Personaleomkostninger

	2022 kr.	2021 kr.
Gager og lønninger	14.425.116	14.065.788
Pensioner	735.477	777.697
Andre omkostninger til social sikring	181.559	172.368
	15.342.152	15.015.853
Gennemsnitligt antal fuldtidsansatte medarbejdere	21	22

2 Af- og nedskrivninger

	2022 kr.	2021 kr.
Afskrivninger på immaterielle aktiver	3.485.990	2.718.600
Afskrivninger på materielle aktiver	480.459	517.375
	3.966.449	3.235.975

3 Andre finansielle indtægter

	2022 kr.	2021 kr.
Finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder	0	21.369
Øvrige finansielle indtægter	58.854	182.045
	58.854	203.414

4 Andre finansielle omkostninger

	2022 kr.	2021 kr.
Finansielle omkostninger fra tilknyttede virksomheder	12.335	0
Øvrige finansielle omkostninger	256.150	34.072
	268.485	34.072

5 Skat af årets resultat

	2022 kr.	2021 kr.
Aktuel skat	0	310.900
Ændring af udskudt skat	1.966.274	570.900
	1.966.274	881.800

6 Immaterielle aktiver

	Færdiggjorte udviklings- projekter kr.	Erhvervede immaterielle aktiver kr.	Udviklings- projekter under udførelse kr.
Kostpris primo	25.093.541	335.788	16.873.100
Tilgange	19.989.475	0	6.054.223
Afgange	0	0	(20.286.643)
Kostpris ultimo	45.083.016	335.788	2.640.680
Af- og nedskrivninger primo	(15.578.343)	(326.943)	0
Årets afskrivninger	(3.477.568)	(8.422)	0
Af- og nedskrivninger ultimo	(19.055.911)	(335.365)	0
Regnskabsmæssig værdi ultimo	26.027.105	423	2.640.680

7 Udviklingsprojekter

Udviklingsprojekter har i 2022 været fokuseret på AutoFom 4 og Q-FOM.

Autofom 4 er næste generation af in-line instrumentet til svineklassificering som er væsentligt forbedret på hardwaren med større nøjagtighed og robusthed til følge. Derudover implementeres en ny type billedbehandling og en række nye software features.

Q-FOM er udvidelse af produktporteføljen med håndholdt instrument til kvægklassificering. Der udvikles et håndholdt kamera, som med avanceret billedanalyse kan aflæse kødkvaliteten af slagtekroppe af kvæg.

Projekterne forløber som planlagt ved anvendelse af de ressourcer, som ledelsen har afsat til udviklingen. Det forventes, at produkterne skal sælges på det nuværende marked til virksomhedens eksisterende og nye kunder.

8 Materielle aktiver

	Grunde og bygninger kr.	Produktions- anlæg og maskiner kr.	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar kr.
Kostpris primo	13.202.645	2.225.178	755.406
Tilgange	49.220	264.502	52.744
Kostpris ultimo	13.251.865	2.489.680	808.150
Af- og nedskrivninger primo	(1.627.518)	(1.884.806)	(545.518)
Årets afskrivninger	(293.339)	(121.758)	(65.362)
Af- og nedskrivninger ultimo	(1.920.857)	(2.006.564)	(610.880)
Regnskabsmæssig værdi ultimo	11.331.008	483.116	197.270

9 Finansielle aktiver

	Kapitalandele i tilknyttede virksomheder kr.	Kapitalandele i associerede virksomheder kr.	Andre tilgode- havender kr.
Kostpris primo	86.773	5.512.513	2.537.107
Afgange	0	0	(410.948)
Kostpris ultimo	86.773	5.512.513	2.126.159
Opskrivninger primo	420.636	0	0
Valutakursreguleringer	(5.069)	0	0
Andel af årets resultat	28.468	0	0
Opskrivninger ultimo	444.035	0	0
Nedskrivninger primo	0	(2.450.425)	(1.457.490)
Valutakursreguleringer	0	(131)	0
Andel af årets resultat	0	(135.867)	0
Andre reguleringer	0	0	397.415
Tilbageførsel ved afgang	0	0	(407.806)
Nedskrivninger ultimo	0	(2.586.423)	(1.467.881)
Regnskabsmæssig værdi ultimo	530.808	2.926.090	658.278

Kapitalandele i dattervirksomheder	Hjemsted	Retsform	Ejerandel %
Frontmatec SP. ZO.O.	Grodzisk, Polen	SP. ZO. O.	100,00

Kapitalandele i associerede virksomheder	Hjemsted	Retsform	Ejerandel %
Frontmatec GmbH	Beckum, Tyskland	GmbH	23,32

10 Langfristede forpligtelser

	Forfald inden for 12 måneder 2022 kr.	Forfald inden for 12 måneder 2021 kr.	Forfald efter 12 måneder 2022 kr.
Gæld til realkreditinstitutter	296.472	289.946	3.899.374
Deposita	0	0	140.313
Anden gæld	0	0	1.248.591
	296.472	289.946	5.288.278

11 Ikke-indregnede leje- og leasingforpligtelser

	2022	2021
	kr.	kr.
Forpligtelser i henhold til leje- eller leasingkontrakter frem til udløb i alt	600.316	127.358

12 Eventualforpligtelser

Selskabet indgik frem til 9. november 2022 i en dansk sambeskatning med Frontmatec Holding III ApS som administrationsselskab, herefter indgår selskabet i en dansk sambeskatning med Merlin DK Bidco ApS som administrationsselskab. Selskabet hæfter derfor i henhold til selskabsskattelovens regler herom for indkomstskatter mv. for de sambeskattede selskaber og ligeledes for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter for de sambeskattede selskaber. De sambeskattede selskabers samlede kendte nettoforpligtelse i sambeskatningen fremgår af administrationsselskabets årsregnskab.

13 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

For mellemværende med Nordea er der stillet virksomhedspant i simple fordringer på 3 mio DKK., der er også stillet sikkerhed i ejendommen til dækning af realkreditlån på i alt DKK 4,2 mio. Den regnskabsmæssige værdi af ejendommen 31. december 2022 udgør DKK 11,3 mio.

Frontmatec Smørum A/S har pantsat aktierne i Frontmatec GmbH til dækning af selskabets og øvrige koncernselskabers forpligtelser over for Nordea Danmark, Filial af Nordea Bank Abp, Finland eller andre selskaber i Nordea koncernen.

14 Koncernforhold

Navn og hjemsted for modervirksomheden, der udarbejder koncernregnskab for den mindste koncern:
Merlin DK Bidco ApS, Platinvej 8, 6000 Kolding
